平成 23 年 4月 13 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル

 （コード番号 3397 東証第一部）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 粟田 貴也

問 合 せ 先 取 締 役 総 務 部 長 小畠 義昭

 T E L  :  0 7 8 - 2 0 0 - 3 4 3 0

海外子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、当社100％出資の子会社である東利多控股有限公司（香港）の全額出資により中国・上海に子

会社（孫会社）を設立しましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社（孫会社）設立の理由

現地における飲食事業を展開するため、このたび上海に現地法人を設立いたしました。同社では、

年内に上海市内に「丸亀製麺」の出店を目指し、これを機に巨大かつ有望な中国市場での展開を図

ってまいります。

当社は、今後、４月１日「丸亀製麺」海外 1 号店をオープンしたハワイでの展開と並行して、よ

り大きな市場への可能性を追求し、海外戦略の展開を本格化させてまいります。

なお、具体的な出店等が決定した場合は、改めてお知らせいたします。

２．設立する子会社（孫会社）の概要

（１）商 号： 上海東利多餐飲管理有限公司

（２）所 在 地： 上海市普陀区怒江北路 427 号４楼 414 室

（３）代 表 者： 粟田 貴也（当社代表取締役社長）

（４）決 算 期： 12 月

（５）資 本 金： HK$ 4,500,000-（日本円約 4,900 万円）

（６）出 資 者： 東利多控股有限公司（香港）100％

（７）設 立 日： 平成 23 年４月８日

（８）主な事業内容： レストラン管理等

３．今後の見通し

  当該子会社設立に伴う今期業績に与える影響は軽微であります。

以 上